
*************************************************** ***************************** 
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
*************************************************** ***************************** 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
N°      37  del Registro Deliberazioni 
 
Del    19.06.2000 
 

 
 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE DEL PEG. 
 
 
 

L’ANNO duemila il giorno diciannove del mese di  GIUGNO   alle ore  17,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 
SERRA     Antonella Maria              SINDACO X  
PULISCI    Pier Paolo            ASSESSORE X   
TATTI        Mirella            ASSESSORE X              
                Totale 3  
 
 
Assume la Presidenza SERRA Antonella Maria nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott.ssa Giuseppina Alessandra Sidoti. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Elab.: G.S. 
Red.: P.D. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA  la proposta di deliberazione di pari oggetto; 
 
VISTO l’art.11 del D.Lgvo 25.02.95 n.77 il quale stabilisce che negli Enti con oltre 15.000 
abitanti l’organo esecutivo ha facoltà di definire prima dell’inizio dell’esercizio, il Piano 
Esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di gestione e affidando gli stessi unitamente 
alla dotazione necessarie ai Responsabili dei Servizi sulla base del bilancio di previsione; 
 
RILEVATO che questo ente ha una popolazione residente inferiore ai 3.000 abitanti e che 
pertanto ha facoltà di applicare le norme del D.Lgvo n.77/95 relative alla definizione del Piano 
Esecutivo di Gestione; 
 
VISTO l’art.7, commi 8 e 9 del D.Lgvo n.77/95 il quale stabilisce che è comunque necessario 
assegnare le risorse finanziarie ai Responsabili dei Servizi come confermato con Circolare del 
Ministero dell’interno n.7 del 7.02.97; 
 
VISTO il bilancio di previsione approvato dal Consiglio Comunale con delibera n.17 del 
29.03.2000; 
 

VISTI 

la relazione previsionale e programmatica allegata al bilancio; 
il Piano dettagliato degli obiettivi di cui all’art.40 comma 2 lett.a) del D.Lgvo n.77/95; 
 

VISTO il parere favorevole espresso in merito alla regolarità contabile; 
 

VISTA la L.n.142/90 e successive modificazioni 
 

VISTO il D.Lgvo 77/95 e successive modificazioni; 

 
CON VOTAZIONE UNANIME 
 
 

DELIBERA 
 

 

Di adottare e approvare il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2000 definito 
conformemente alle previsioni del bilancio annuale per detto esercizio approvato dal Consiglio 
dell’Ente con deliberazione n.17 del 29.03.2000, articolato come segue: 
 
PROGRAMMA N.1 AMMINISTRAZIONE GENERALE/ISTRUZIONE/CULTURA – n.2 progetti: 
mantenimento miglioramento e supporto, istruzione pubblica/cultura/sport – responsabile del 
programma e del servizio Maria Paola Deriu 
 

 
PROGRAMMA N.2 GESTIONE ECONOMICA/FINANZIARIA – N.2 PROGETTI: progetto n.1 
mantenimento miglioramento e supporto, progetto n.2 personale - responsabile del 
programma e del servizio Maria Paola Deriu 
 
 
PROGRAMMA N.3 SETTORE TECNICO – N.2 PROGETTI: progetto n.1 mantenimento 
miglioramento e supporto, progetto n.2 gestione territorio e ambiente/viabilità/illuminazione 
pubblica - responsabile del programma e del servizio Geom. Antonio Pallotti 



 
 
PROGRAMMA N.4 TRIBUTI E SVILUPPO ECONOMICO/SERVIZI 
DEMOGRAFICI/ELETTORLAE/LEVA/POLIZIA LOCALE – PROGETTI N.3: progetto n.1 tributi; 
progetto n.2 sviluppo economico; progetto n.3 servizi demografici/elettorale/leva; progetto n.4 
polizia locale - responsabile del programma e del servizio Maria Paola Deriu 
 
 
PROGRAMMA N.5 FUNZIONI DEL SETTORE SOCIALE – PROGETTO N.1: progetto n.1 
miglioramento mantenimento supporto - responsabile del programma e del servizio Maria 
Paola Deriu  

 
Di determinare con il Piano suddetto gli obiettivi di gestione per l’attuazione dei programmi 
stabiliti con la Relazione Previsionale e programmatica approvato dal Consiglio dell’Ente in 
allegato al Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2000; 

 
Di affidare ai Responsabili dei Servizi le dotazioni per ciascuno di essi previste dal Piano 
unitamente al potere di assumere gli atti di gestione, secondo quanto stabilito dagli artt. 19 e 27 del 
D.Lgvo 25.02.95 n.77 e successive modificazioni; 
 
Di stabilire un incontro quadrimestrale tra l’organo esecutivo ed i responsabili dei servizi per 
la verifica dello stato di attuazione e di impegno delle risorse e degli interventi attribuiti; 

 
Di riservarsi la facoltà di integrare con successivi atti le direttive che ancora dovessero 
risultare in complete al fine di consentire l’esercizio dei poteri di gestione da parte dei 
responsabili 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 28.06.2000 al  13.07.2000.- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
 
                 _______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
             F.to A.M. SERRA             F.to G. SIDOTI 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 28.06.2000 al 13.07.2000.- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
           F.to G. SIDOTI 
                 _______________________ 
 
 
======================================================================= 
 
 
Per copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 28.06.2000 
 
 
 
 
            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        (Giuseppina Alessandra Sidoti) 
 
 
 
 
 
 
 
 


